
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 1 (celkem 10) 
 

CMR v ESO9 

(Mezinárodní nákladní list)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

                    

 
 
 
 
 
 
 

E S O 9  i n t e r n a t i o n a l  a . s .  
U  M l ý n a  2 2  

1 4 1  0 0 ,  P r a h a  

 
 

 

 
 

 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 2 (celkem 10) 
 

Popis ................................................................................................................................................................................ 3 
Evidence dopravců (6.11.1) ........................................................................................................................................ 3 
Tvorba soupisek a CMR pro přepravu (6.11.2) .......................................................................................................... 4 
Oprava soupisek a CMR pro přepravu (6.11.3) .......................................................................................................... 5 

Část „Soupiska přepravy“ ................................................................................................................................... 5 
Část „Výdejky v soupisce“ .................................................................................................................................. 6 
Část „Soupiska přepravy - položky“ ................................................................................................................... 6 
Část „CMR doklady“ ........................................................................................................................................... 6 
Část „Výdejky v CMR“ ........................................................................................................................................ 7 
Část „Dokument“ ................................................................................................................................................ 7 

Číselníky a parametry ..................................................................................................................................................... 7 
Číselníky ..................................................................................................................................................................... 7 

Celní sazebník (9.1.9) ............................................................................................................................................. 7 
Typy subjektů (9.3.1) .............................................................................................................................................. 7 
Typy poznámek subjektu (9.3.2) ............................................................................................................................ 7 
Subjekty (9.3.3.0) .................................................................................................................................................... 7 
Číselné řady (9.4.3.0) ............................................................................................................................................. 8 
Typy dokladů (9.4.4) ............................................................................................................................................... 8 
Vzory dokladů (9.4.6) .............................................................................................................................................. 8 
Zboží (9.5.9) ........................................................................................................................................................... 8 
Ostatní složky (9.5.13) ............................................................................................................................................ 8 

Parametry aplikace ..................................................................................................................................................... 9 
Skupina Přeprava-CMR .......................................................................................................................................... 9 

 

 

 

 

  



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 3 (celkem 10) 
 

Popis 
CMR je úmluva o přepravní smlouvě v mezinárodní silniční dopravě. Dohoda byla uzavřena v Ženevě 19. května 1956. 
 

Součástí ESO9 Start je podpora pro tvorbu soupisek přepravy a mezinárodních nákladních listů (CMR dokladů). Obojí 
se tvoří kopií ze skladových výdejek.  

• Soupiska přepravy je seznamem skladových výdejek, které dopravce rozvoze jedním vozidlem. Do soupisky 
mohou vstoupit skladové výdejky pro různé příjemce. Jedna soupiska obsahuje více CMR dokladů. 

• CMR doklady jsou podmnožinou soupisky, vzniknou na základě příjemce a místa vykládky.  
Každý CMR doklad obsahuje základní povinné údaje, jako jsou např. informace o: 
o odesílateli, místu a datu nakládky 
o dopravci, vozidle/tahači a přívěsu/návěsu 
o příjemci a místu vykládky 
o přepravovaném zboží, jeho hmotnosti a statistickém čísle 
o a další 

 

Pro správnou funkčnost je třeba: 

• Nastavit parametry aplikace ve skupině parametrů „Přeprava-CMR“. 

• Založit číselné řady, typy a vzory dokladů pro Soupisky přepravy a CMR doklady. Ve vazbách mezi vzory 
nastavit tyto vzory jako následníky vybraných vzorů skladových výdejek. 

• Mít nastaveny subjekty jako dopravce, volitelně k nim doplnit poznámky s informacemi o vozidle/tahači a 
přívěsu/návěsu. 

• Mít v číselníku Ostatních složek založeny složky s kódem CMR_01 až CMR_31 

• Pro usnadnění tisku informací o zboží si naplnit Celní sazebník, ke zboží připojit položky z Celního sazebníku 
a zadat jeho hmotnost.  

 

V ESO9 Start vznikají soupisky přepravy a CMR doklady ze skladových výdejek účetních, které jsou určeny pro prodej. 
Standardně jde o skladové výdejky účetní (dále jen SVU), které patří pod vzory VZSVU%PRT, VZSVU%PRE a 
VZSVU%PRZ.  

• Jedná se o vzory, které místo znaku „%“ obsahují číslo skladu. 

• Lze ovlivnit nastavením v parametrech aplikace a ve vazbách mezi vzory.  
 

Podrobnější popis veškerého nastavení je uveden v kapitole Číselníky a parametry. 
 

Následuje podrobnější popis jednotlivých činností. 

Evidence dopravců (6.11.1) 
Činnost slouží ke kontrole stávajících a přidávání nových dopravců. Je rozdělena na dvě části.  
 

 
 

V horní části jsou zobrazeni stávající dopravci.  



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 4 (celkem 10) 
 

• Za dopravce jsou považovány ty subjekty, které mají přiřazen typ subjektu „TRAN“ (Transfer).  

• Odkazem „Detail dopravce“ lze přejít do číselníku 9.3.3.0 Subjekty a dále se subjektem pracovat. 
 

Ve spodní činnosti lze přidávat nové dopravce.  

• Do položky „Dopravce“ je nutné zadat (nebo vybrat z číselníku) existující subjekt.  

• Volitelně lze zadat informace o státu a evidenčním čísle vozidla (tahače), resp. návěsu (vleku/přívěsu). Toto 
má význam pro automatické naplnění informací o vozidle (tahači) a návěsu do CMR dokladů. Tyto informace 
lze na vytvořené CMR doklady zadávat také ručně, viz popis níže. 

• Tlačítkem „Přidat Dopravce“ se k subjektu přiřadí typ subjektu „TRAN“ (Transfer), případně se k němu (pokud 
byly zadány) založí poznámky o státu a evidenčním čísle. 

• Nastavit subjekt jako dopravce lze také v číselníku 9.3.3.0 Subjekty, viz kapitola Číselníky a parametry. 

Tvorba soupisek a CMR pro přepravu (6.11.2) 
Činnost slouží k vytváření soupisek přepravy a CMR dokladů. Je rozdělena na tři části.  
 

 
 
V horní části jsou zobrazeni stávající dopravci (více viz předchozí kapitola). Je třeba si vybrat dopravce, pro kterého 
se soupiska a CMR doklady vytvoří. 
 

V prostřední části je možné změnit rozmezí datumů (OD – DO), pro které se mají zobrazit doklady. Standardně se 
přednabízí dnešní datum. 
 

Ve spodní části se zobrazí doklady, které vyhovují zadanému rozmezí datumů (standardně se jedná o SVU, více viz 
kapitola Číselníky a parametry) a doposud z nich nebyly vytvořeny soupisky a CMR doklady.  

• Je třeba si označit doklady, z nichž mají vzniknout soupisky a CMR doklady.  
 

Tlačítkem „Tvorba soupisek a CMR z označených výdejek“ v prostřední formě vznikne pro dopravce (vybraného 
v horní části) jeden doklad soupisky přepravy a více CMR dokladů. CMR doklady vzniknou z SVU podle příjemce a 
místa vykládky. Automaticky dojde k přechodu na doklad soupisky, kde jsou i jednotlivé CMR doklady. Doklady (a 
jejich detaily) lze zkontrolovat, upravit a následně je vytisknout. 

• Otevře se stejná stránka, jako se používá v činnosti 6.11.3 Oprava soupisek a CMR pro přepravu, viz popis 
této činnosti níže. 

  



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 5 (celkem 10) 
 

Oprava soupisek a CMR pro přepravu (6.11.3) 
Činnost slouží ke kontrole, opravám a tisku soupisek a CMR dokladů. Stránka je rozdělena na šest částí.  
 

 
 

Část „Soupiska přepravy“ 
V levé horní části je zobrazen doklad soupisky přepravy. Na dokladu je případně možné změnit datum předání 
dopravci (poté je nutné CMR doklady přepočítat, viz níže) a stav (k tomu dojde také automaticky při tisku, viz níže). 
K dispozici jsou následující tlačítka: 
 

„Tisk soupisky“ 
Vytiskne jednoduchou sestavu, která obsahuje informace o příjemcích, seznam dokladů (SVU) z kterých je tvořena a 
hmotnost v kg na dané SVU (jde o součet hmotností zboží všech zboží, které jsou na SVU).  

• Po vytištění se automaticky změní stav soupisky na „uzavřeno“. 

• Sestava se uloží mezi dokumenty (do dokumentové databáze, tj. DMS) k dané soupisce, do spodní části 
„Dokument“. 

• Při tisku se kontroluje, zda již v DMS sestava není uložená. Pokud by existovala, zobrazí se chyba a sestava 
se nevytiskne. Pro nový tisk (např. po připojení další SVU k soupisce) je nutné uloženou sestavu smazat. 

 

„Tisk CMR dokladů“ 
Vytiskne do jedné sestavy (Mezinárodní nákladní list) všechny CMR doklady dané soupisky. Každý CMR doklad je 
vytištěn na pěti listech (kopiích): 

• červený pro odesílatele 

• modrý pro příjemce 

• zelený pro dopravce 

• 2x černá kopie pro další přepravce 
V odpovídajících položkách sestavy (dle jejich čísla) se tisknou informace z detailů, které se vygenerovaly při tvorbě 
soupisky a CMR dokladů. Např. v položce č.1 se vytiskne informace o odesílateli z detailu CMR_01. Před tiskem lze 
detaily případně upravit, viz níže. 

• Po vytištění se automaticky změní stav všech CMR dokladů dané soupisky na „uzavřeno“. 

• Sestava se uloží mezi dokumenty (do dokumentové databáze, tj. DMS) k dané soupisce, do spodní části 
„Dokument“. 

• Při tisku se kontroluje, zda již v DMS sestava není uložená. Pokud by existovala, zobrazí se chyba a sestava 
se nevytiskne. Pro nový tisk (např. po připojení další SVU k soupisce) je nutné uloženou sestavu smazat. 

 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 6 (celkem 10) 
 

„Přepočet CMR dokladů“ 
Slouží k přepočtu CMR dokladů a jejich detailů. Má význam např. při změně datumu soupisky, SPZ vozidla/tahače - 
přívěsu/návěsu, připojení další SVU k soupisce nebo odstranění vybrané SVU ze soupisky.  

• Přepočet proběhne jen v případě, že nejsou CMR doklady uzavřeny. 
 

„Připojení výdejek“ 
Umožňuje přejít na další stránku, kde lze připojit další SVU k již existující soupisce a jejím CMR dokladům. Lze použít 
např., pokud se na některou SVU při tvorbě soupisky a CMR dokladů zapomnělo.  

• Připojit SVU lze jen v případě, že jak soupiska, tak odpovídající CMR doklady nejsou uzavřeny. 

• Funkčnost je obdobná jako při tvorbě s tím rozdílem, že v horní části nejsou zobrazeni dopravci, ale soupiska, 
z které se k připojení přešlo. 

 

„Smazat soupisku“ 
Slouží ke smazání soupisky. Zároveň se smažou všechny CMR doklady, které k ní patří.  

• Smazat soupisku je možné jen v případě, že jak soupiska, tak CMR doklady nejsou uzavřeny. 
 

Část „Výdejky v soupisce“ 
V levé prostřední části jsou pro kontrolu zobrazeny všechny SVU, ze kterých soupiska vznikla. Nelze na nich nic 
změnit. Je možné pouze označené SVU odstranit (jak ze soupisky, tak z CMR dokladů) pomocí tlačítka „Odstranění 
označených výdejek ze Soupisky přepravy“.  

• Odstranit SVU je možné jen v případě, že jak soupiska, tak odpovídají CMR doklady nejsou uzavřeny. 
 

Část „Soupiska přepravy - položky“ 
V pravé horní části je zobrazena položka, která obsahuje SPZ vozidla/tahače - přívěsu/návěsu. Jde o detail s kódem 
CMR_25. Při tvorbě soupisky a CMR dokladů se do textu položky SPZ doplní, pokud má dopravce informace o státu 
a evidenčním čísle vozidla (tahače), resp. návěsu (vleku/přívěsu) vyplněny v Evidenci dopravců (viz výše). V opačném 
případě je třeba položku vyplnit ručně. Případně lze přepsat přednaplněné informace podle toho, s jakým vozidlem 
dopravce přijede. 

• Po doplnění (nebo úpravě) SPZ je třeba CMR doklady a jejich detaily přepočítat, viz výše. 
 

Část „CMR doklady“ 
V pravé druhé prostřední části jsou zobrazeny jednotlivé CMR doklady dané soupisky. Na dokladech je případně 
možné změnit stav (k tomu dojde také automaticky při tisku, viz výše). Každý CMR doklad obsahuje detaily 
s požadovanými informacemi. Některé se předvyplní automaticky při tvorbě soupisky a CMR dokladů.  
 

Z každého CMR dokladu lze přejít na stránku s jeho detaily tlačítkem „CMR detail“.  
 

 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 7 (celkem 10) 
 

 

Stránka je rozdělena na tři části: V levé horní části jsou opět zobrazeny jednotlivé CMR doklady, lze jim změnit stav, 
případně každý CMR doklad (a jeho detaily) samostatně přepočítat tlačítkem „Přepočítat položky CMR“. 

• V levé spodní části jsou pro kontrolu zobrazeny všechny SVU, ze kterých CMR doklad vybraný v horní části 
vznikl. Nelze na nich nic změnit. 

• V pravé části jsou k dispozici položky (detaily) CMR dokladu, který je v levé horní části vybraný. Pro každou 
položku tiskové sestavy nákladního listu (1 až 31) existuje položka s odpovídajícím kódem (CMR_01 až 
CMR_31).  

o Při tvorbě soupisky a CMR dokladů se v současnosti do následujících položek automaticky doplní text. 
Lze jej případně před tiskem upravit. Jde o položky: CMR_01 Odesílatel, CMR_02 Příjemce, CMR_03 
Místo vykládky zboží, CMR_04 Místo a datum nakládky zboží, CMR_05 Připojené doklady, CMR_10 
Statistické číslo, CMR_11 Hr. hmot. v kg, CMR_13 Pokyny odesílatele, CMR_16 Dopravce, CMR_21 
Vystaveno v, CMR_25 SPZ vozidla/tahače - přívěsu/návěsu a CMR_31 Různé 

o Následující položky se automaticky nenaplní, ale lze do nich pro tisk informace ručně zapsat: CMR_09 
Označení zboží, CMR_13 Pokyny odesílatele a CMR_15 Pokyny ohledně placení dopravného. 

o Ostatní položky se zatím netisknou, nemá význam je tedy upravovat. 
 

Část „Výdejky v CMR“ 
V pravé třetí prostřední části jsou pro kontrolu zobrazeny všechny SVU, ze kterých vznikl CMR doklad vybraný výše 
v části „CMR doklady“. Nelze na nich nic změnit.  
 

Část „Dokument“ 
Do spodní části se při vytištění automaticky k dané soupisce ukládají sestavy soupisky a CMR dokladů, viz výše. Lze 
je zde smazat. Je možné si sem případně si ručně uložit naskenovanou podepsanou kopii od dopravce, nebo další 
dokumenty.  

Číselníky a parametry 

Číselníky 

Celní sazebník (9.1.9) 
V číselníku je z hlediska tvorby CMR dokladů možné udržovat čísla položek a jejich názvy podle kombinované 
nomenklatury Českého statistického úřadu.  
 

POZOR, vzhledem k velkému množství záznamů v kombinované nomenklatuře není celní sazebník aktualizován ze 
strany ESO9 international a.s. Zákazník si musí sám naplnit a udržovat ty položky ze sazebníku, které používá (mají 
pro něj význam). 

Typy subjektů (9.3.1) 
V aplikaci je automaticky založen typ subjektu TRAN (Transfer). Tento je zároveň zapsán v parametru aplikace 
CMR_TYPSUBJ (viz níže).  

• Subjekty, které mají přiřazen tento typ, jsou považovány za dopravce. 

Typy poznámek subjektu (9.3.2) 
V aplikaci jsou automaticky založeny poznámky, které jsou zároveň zapsány v parametrech aplikace (viz níže). Jde o 
poznámky: 

• CMR_T (Evidenční číslo vleku(přívěsu)) – je zapsána v parametru aplikace CMR_TOWPLATENUMBER 

• CMR_TS (Stát Evidenčního čísla vleku(přívěsu)) – je zapsána v parametru aplikace CMR_TOWSTATE 

• CMR_V (Evidenční číslo vozidla(tahače)) – je zapsána v parametru aplikace CMR_CARPLATENUMBER 

• CMR_VS (Stát Evidenčního čísla vozidla(tahače)) – je zapsána v parametru aplikace CMR_CARSTATE 

Subjekty (9.3.3.0) 
Aby se subjekt nabízel jako dopravce pro tvorbu soupisek a CMR dokladů, musí patřit k typu subjektu TRAN (Transfer), 
viz výše. To lze nastavit: 

• buď v odkazu „Typ“ 

• nebo v činnosti 6.11.1 Evidence dopravců, viz popis výše. 
 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 8 (celkem 10) 
 

Pro automatické přednaplnění informací o vozidle (tahači) a vleku (přívěsu) do CMR dokladů lze k subjektu do 
poznámek založit poznámky, jejichž typy existují v parametrech aplikace (viz níže). Do předmětu poznámky (dle 
odpovídajícího typu, viz výše) lze zapsat: 

• evidenční číslo vozidla (tahače) – standardně do poznámky typu CMR_V 

• stát evidenčního čísla vozidla (tahače) – standardně do poznámky typu CMR_VS 

• evidenční číslo vleku (přívěsu) – standardně do poznámky typu CMR_T 

• stát evidenčního čísla vleku (přívěsu) – standardně do poznámky typu CMR_TS 

Číselné řady (9.4.3.0) 
V ESO9 Start jsou pro ukázku k dispozici číselné řady: 

• SPREP (Soupiska přepravy) s tvarem SPR$RR$$MM$**** 

• CMR (CMR - nákladní list) s tvarem CMR$RR$$MM$**** 
 

Tyto číselné řady se musí založit do zákaznické aplikace ručně. 

Typy dokladů (9.4.4) 
V ESO9 Start jsou pro ukázku k dispozici typy dokladů: 

• SPREP (Soupiska přepravy) 

• CMR (CMR - nákladní list) 
Oba typy mají nastaveny vlastnosti shodně tak, že jsou neúčetní, nedaňové, nefinanční, nemění stav pen.účtu.  
Mají stavy 0 (rozpracováno) a 10 (uzavřeno). Od stavu 10 (uzavřeno) je zakázána editace dokladu. 
 

Tyto typy dokladů se musí založit do zákaznické aplikace ručně. 

Vzory dokladů (9.4.6) 
V ESO9 Start jsou pro ukázku k dispozici vzory dokladů: 

• VZORSPREP (Soupiska přepravy) s číselnou řadou SPREP, je připojen pod typ dokladu SPREP. Je 
následníkem vzorů SVF a SVU pro prodej ze skladu. 

• VZORCMR (CMR - nákladní list) s číselnou řadou CMR, je připojen pod typ dokladu CMR. Je následníkem 
vzorů SVF a SVU pro prodej ze skladu. 

Oba mají nastaven shodně kód měny na *** (domácí měna), výpočet DPH na Mimo daň, Typ subjektu na TRAN 
(Transfer). 
 
Tyto vzory dokladů se musí založit do zákaznické aplikace ručně. Je nutné provázat vzory mezi sebou a přiřadit 
je pod typy dokladů. 

Zboží (9.5.9) 
Pro automatické přednaplnění informací o zboží do CMR dokladů je možné vyplnit: 

• Celní sazebník – lze přiřadit položku z celního sazebníku (viz výše). To slouží pro správné naplnění 
statistického čísla z celního sazebníku prostřednictvím zboží, které je uvedeno na složce SVU.  

• Hmotnost – je možné zadat jednotkovou hmotnost zboží v kg (hmotnost jedné skladovací jednotky). Podle 
počtu zadaného na složce SVU se pak vypočte celková hmotnost, která vstoupí do CMR dokladu. 

Ostatní složky (9.5.13) 
V aplikaci jsou automaticky založeny složky s kódem CMR_01 až CMR_31. Tyto složky se používají pro generování 
CMR dokladů a jejich následný tisk. Do vybraných složek se automaticky doplní informace z dokladů a číselníků. Lze 
je ručně upravit. Jde např. o informace:  

o odesílatel, místo a datum nakládky 
o dopravce, vozidlo/tahač a přívěs/návěs 
o příjemce a místo vykládky 
o přepravované zboží, jeho hmotnost a statistické číslo 
o a další 

Jiné položky je třeba vždy ručně upravit, nelze je přednaplnit. Vygenerují se prázdné. Jde např. o pokyny k placení 
dopravného, hraniční přechody a další. 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 9 (celkem 10) 
 

Parametry aplikace 
Činnost 9.6.1 Parametry aplikace slouží k definici parametrů, jejichž hodnota ovlivňuje chování systému, a k nastavení 
konstant, které se používají ve výpočtech. 
Do parametrů aplikace nemá běžný uživatel přístup. Nastavovat a měnit parametry může pouze pracovník s 
potřebnými znalostmi implementace systému! Pro snazší orientaci jsou parametry rozděleny do tematických skupin. 

Skupina Přeprava-CMR 
CMR_CARPLATENUMBER – Evidenční číslo vozidla(tahače) 
Zadává se zde kód poznámky pro zapsání evidenčního čísla vozidla (tahače) k subjektu. Pokud je zde zadána 
existující poznámka a tato je zadána u subjektu dopravce s vyplněnou RZ (SPZ) vozidla (tahače), použije se tato RZ 
(SPZ) pro tvorbu CMR dokladu s tímto dopravcem. 

• Standardně je zde předvyplněna poznámka CMR_V. Tato musí existovat v číselníku typů poznámek subjektu. 
 

CMR_CARSTATE – Stát Evidenčního čísla vozidla(tahače) 
Zadává se zde kód poznámky pro zapsání státu registrace vozidla (tahače) k subjektu. Pokud je zde zadána existující 
poznámka a tato je zadána u subjektu dopravce s vyplněným státem, použije se tento stát pro tvorbu CMR dokladu 
s tímto dopravcem. 

• Standardně je zde předvyplněna poznámka CMR_VS. Tato musí existovat v číselníku typů poznámek 
subjektu. 

 

CMR_TOWPLATENUMBER – Evidenční číslo vleku(přívěsu) 
Zadává se zde kód poznámky pro zapsání evidenčního čísla vleku (přívěsu) k subjektu. Pokud je zde zadána existující 
poznámka a tato je zadána u subjektu dopravce s vyplněnou RZ (SPZ) vleku (přívěsu), použije se tato RZ (SPZ) pro 
tvorbu CMR dokladu s tímto dopravcem. 

• Standardně je zde předvyplněna poznámka CMR_T. Tato musí existovat v číselníku typů poznámek subjektu. 
 

CMR_TOWSTATE – Stát Evidenčního čísla vleku(přívěsu) 
Zadává se zde kód poznámky pro zapsání státu registrace vleku (přívěsu) k subjektu. Pokud je zde zadána existující 
poznámka a tato je zadána u subjektu dopravce s vyplněným státem, použije se tento stát pro tvorbu CMR dokladu 
s tímto dopravcem. 

• Standardně je zde předvyplněna poznámka CMR_TS. Tato musí existovat v číselníku typů poznámek 
subjektu. 

 

CMR_TYPSUBJ – Typ subjektu dopravce 
Zadává se zde kód typu subjektu pro dopravce. Pokud je zde zadán existující typ subjektu a subjekt jej má přiřazen, 
považuje se tento subjekt za dopravce. 

• Standardně je předvyplně typ TRAN. Tento typ musí existovat v číselníku typů subjektů. 
 

SPREP_TYPDOK – Soupiska přepravy: typ dokladu 
Zadává se zde typ dokladu pro vznik soupisek přepravy. 

• Standardně je předvyplněn typ SPREP. Tento typ musí existovat v číselníku typů dokladů. 
 

SPREP_VZOR – Soupiska přepravy: typ dokladu 
Zadává se zde vzor dokladu pro vznik soupisek přepravy.  

• Standardně je předvyplněn vzor VZORSPREP. Tento vzor musí: 
o existovat v číselníku vzorů dokladů 
o patřit pod typ dokladu, který je zadán v parametru SPREP_TYPDOK (viz výše) 
o být následníkem vzorů zadaných v parametru PREPRAVA_VZORY (viz níže) 

 

CMR_TYPDOK – CMR - nákladní list: typ dokladu 
Zadává se zde typ dokladu pro vznik CMR dokladů.  

• Standardně je předvyplněn typ CMR. Tento typ musí existovat v číselníku typů dokladů. 
 

CMR_VZOR – CMR - nákladní list: vzory dokladů 
Zadává se zde vzor dokladu pro vznik CMR dokladů. 

• Standardně je předvyplněn vzor VZORCMR. Tento vzor musí: 
o existovat v číselníku vzorů dokladů 
o patřit pod typ dokladu, který je zadán v parametru CMR_TYPDOK (viz výše) 
o být následníkem vzorů zadaných v parametru PREPRAVA_VZORY (viz níže) 

 

  



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 10 (celkem 10) 
 

PREPRAVA_TYPDOK – Přeprava: typ dokladu, ze kterého vznikne Soupiska a CMR 
Zadává se zde typ dokladu, z kterého vzniknou soupisky přepravy a CMR doklady. 

• Standardně je předvyplněn typ SVU (Skladová výdejka účetní). Tento typ musí existovat v číselníku typů 
dokladů. 

 

PREPRAVA_VZORY – Přeprava: vzory dokladů, ze kterých vzniknou Soupisky a CMR 
Zadává se zde seznam vzorů dokladů, z jejichž dokladů vzniknou soupisky přepravy a CMR doklady. Více vzorů lze 
oddělit středníkem. 

• V ESO9start je standardně předvyplněno VZSVU%PRT;VZSVU%PRE;VZSVU%PRZ. Jedná se o vzory, které 
místo % obsahují číslo skladu. Jsou to vzory SVU určené pro prodej. Vzory musí: 
o existovat v číselníku vzorů dokladů 
o patřit pod typ dokladu, který je zadán v parametru PREPRAVA_TYPDOK (viz výše) 
o být předchůdcem vzorů zadaných v parametrech SPREP_VZOR a CMR_VZOR (viz výše) 


